河北唐山南堡经济开发区政府采购中心2022年单位预算信息公开情况说明
按照《预算法》、《地方预决算公开操作规程》和《关于进一步推进预算公开工作的实施意见》规定，现将河北唐山南堡经济开发区政府采购中心2022年单位预算公开如下：
一、单位职责及机构设置情况
单位职责：
第一，理论水平。政府采购工作人员具有较高的理论水平主要表现在能够把握并灵活运用经济学的基本原理，精通财政、税收、政府采购的原理和知识，熟悉经济法律和法规，有较强的改革开拓意识，并能熟练运用它们分析和解决问题。
　　第二，专业知识和业务技能。政府采购涉及面广，涉及到招标、决标、履约管理等许多环节，同时还要求对市场行情、商品和服务的特性有深入、细致的了解，这是一种技术性很强的事务，对政府采购人员的专业知识和业务技能要求很高，只有具备相应的业务修养和技能才能胜任这项工作。政府采购专业知识和业务技能主要包括：一要精通政府采购的基本理论、招投标理论以及工程、技术方面的基础知识；二要掌握政府采购实务操作技术；三要知晓政府不同时期对政府采购工作的具体要求；四要掌握社会科学和了解自然科学的基本知识，随时掌握各学科的最新科技成果、各种市场信息等。
　　政府采购工作对其从业人员素质的要求很高，所以要求政府采购中心对其从业人员进行必要的培训和考核，加强采购人员的理论水乎、专业知识和业务技能，从而更好的完成政府采购工作。这也是世界各国普遍的做法。
　　另外，由于政府采购事务对采购人员各方面的要求都很高，政府采购中心除了对采购工作人员加强培训外，还采用建立各方面的专家库的办法，在必要的时候，邀请专家进行必要的咨询和指导。
机构设置：
	科室设置
	科室人员
	主要职责

	中心领导
	高金波
	主抓中心全面工作

	综合服务科
	刘玉龙
	受理：供应商资格确认；签订采购代理协议；论证编制采购文件；采购信息发布印制发放；采购数据信息统计，汇总及报送

	王楠
	见证：中心行政事务后勤管理；财务报账；保证金收付；印章使用；文件收发；档案管理

	招标服务科
	刘洋
	审核（评审）：审核采购文件；安排采购项目发标，开标时间；组织开标评标主持；处理质疑和投诉事项；审核中标通知书；审核采购合同

	汤凌峰
	组织：采购文件交采购人盖章确认；向采购办报备采购专家需求；将评标报告和投标文件送达采购人；开标现场记录；开标现场设备管理与维护；邀请监督部门现场监督；专家评审费发放，签到；收取投标文件；拟订政府采购中标通知书

	宋江勇
	组织：采购文件交采购人盖章确认；向采购办报备采购专家需求；将评标报告和投标文件送达采购人；开标现场记录；开标现场设备管理与维护；邀请监督部门现场监督；专家评审费发放，签到；收取投标文件；拟订政府采购中标通知书

机构设置：
单位机构设置情况
	单位名称
	单位性质
	单位规格
	经费保障形式

	河北唐山南堡经济开发区政府采购中心
	行政
	副科级
	财政拨款

二、单位预算安排的总体情况
1、收入说明
本部门当年全部收入，2022年预算收入104.5万元。
2、 支出说明
     收支预算总表支出栏、基本支出表、项目支出表按经济分类和支出功能分类科目编制，反映唐山南堡经济开发区政府采购中心年度部门预算中支出预算的总体情况。2022年部门支出预算为104.5万元，2022年河北唐山南堡经济开发区政府采购中心，为了保证我中心顺利开展工作，我中心对人员经费、日常公用经费、项目经费进行了详细的预算编制，其中人员经费预算为89.66万元；日常公用经费预算为3.59万元；项目支出预算为11.25万元。
三、机关运行经费安排情况
人员经费预算为89.66万元，主要用于工资福利支出及对个人和家庭的困难补助支出；日常公用经费预算为3.59万元，主要用于办公费0.92万元、邮电费0.97万元、差旅费0.6万元、维修（护）费0.4万元、其他商品和服务支出0.7万元；项目支出预算为11.25万元，主要用于专用材料费0.8万元、评审翻译费7.19万元、网络运行维护费1.26万元、专项印刷2万元。
四、财政拨款“三公”经费预算情况及增减变化原因
2022年，财政拨款“三公”经费预算合计安排0万元，比2021年预算减少。其中因公出国（境）费用0万元，与去年持平；公务接待费安排0万元，比去年度减少；公务用车费用安排0万元，与去年持平；会议费0万元，与去年持平；培训费0万元，与去年持平。
五、预算绩效信息
1、评审翻译费绩效目标表
	绩效目标
	1.及时完成
2.按时按成
3.达成目标

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	绩效指标描述
	指标值
	指标值确定依据

	产出指标
	数量指标
	资金保障率
	资金保障率
	100及时完成
	是否按时完成

	质量指标
	财政拨款保障率
	财政拨款保障率
	100及时完成
	是否按时完成

	时效指标
	支付及时率
	支付及时率
	100及时完成
	是否按时完成

	效益指标
	经济效益指标
	经济效益提升%
	经济效益提升%
	100及时完成
	是否按时完成

	社会效益指标
	能力提升率
	能力提升率
	100及时完成
	是否按时完成

	生态效益指标
	生态效益增值率
	项目实施后生态效益增长率
	100及时完成
	是否按时完成

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	办理单位满意度
	办理单位满意度
	100及时完成
	是否按时完成

	服务对象满意度指标
	办理单位满意度
	办理单位满意度
	≥100及时完成
	是否按时完成

	服务对象满意度指标
	办理单位满意度
	办理单位满意度
	≥100及时完成
	是否按时完成

2、网络运行维护费绩效目标表
	绩效目标
	1.按时完成
2.按时支付
3.按时完成

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	绩效指标描述
	指标值
	指标值确定依据

	产出指标
	数量指标
	满意度
	满意度
	100及时完成
	是否及时完成

	质量指标
	合格率
	合格率
	100及时完成
	是否及时完成

	时效指标
	全覆盖
	全覆盖
	100及时完成
	是否及时完成

	效益指标
	经济效益指标
	经济发展
	经济发展
	100及时完成
	是否及时完成

	社会效益指标
	能力提升率
	能力提升率
	100及时完成
	是否及时完成

	社会效益指标
	能力提升率
	能力提升率
	100及时完成
	是否及时完成

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	机关人员满意度
	机关人员满意度
	100及时完成
	是否及时完成

	服务对象满意度指标
	机关人员满意度
	机关人员满意度
	100及时完成
	是否及时完成

	服务对象满意度指标
	机关人员满意度
	机关人员满意度
	100及时完成
	是否及时完成

3、专项印刷绩效目标表
	绩效目标
	1.按时完成
2.按时支付
3.按时完成

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	绩效指标描述
	指标值
	指标值确定依据

	产出指标
	数量指标
	计划印制数量完成率
	计划印制数量完成率
	100按时完成
	是否按时完成

	质量指标
	印制计划完成量
	印制计划完成量
	100按时完成
	是否按时完成

	时效指标
	任务完成时间
	项目实施完成

	100按时完成
	是否按时完成

	效益指标
	经济效益指标
	公共服务水平提升情况
	保障相关业务、工作等开展情况
	100按时完成
	是否按时完成

	社会效益指标
	能力提升率
	能力提升率
	100按时完成
	是否按时完成

	可持续影响指标
	业务能力增强
	业务能力增强
	100按时完成
	是否按时完成

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	服务群体满意度(％)
	服务群体满意度(％)
	100按时完成
	是否按时完成

	服务对象满意度指标
	服务群体满意度(％)
	服务群体满意度(％)
	100按时完成
	是否按时完成

	服务对象满意度指标
	服务群体满意度(％)
	服务群体满意度(％)
	100按时完成
	是否按时完成

4、专用材料费绩效目标表
	绩效目标
	1.按时完成
2.按时支付
3.按时完成

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	绩效指标描述
	指标值
	指标值确定依据

	产出指标
	数量指标
	完成项目数量
	完成项目数量
	100及时完成
	是否及时完成

	质量指标
	验收合格率
	验收合格率
	100及时完成
	是否及时完成

	时效指标
	工作完成的时效

	工作完成的时效

	100及时完成
	是否及时完成

	效益指标
	社会效益指标
	对社会发展带来的影响
	对社会发展带来的影响
	100及时完成
	是否及时完成

	生态效益指标
	生态效益增值率
	项目实施后生态效益增长率
	100及时完成
	是否及时完成

	经济效益指标
	综合利用率
	综合利用率
	100及时完成
	是否及时完成

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	社会公众满意度（%）
	社会公众满意度（%）
	100及时完成
	是否及时完成

	服务对象满意度指标
	社会公众满意度（%）
	社会公众满意度（%）
	100及时完成
	是否及时完成

	服务对象满意度指标
	社会公众满意度（%）
	社会公众满意度（%）
	100及时完成
	是否及时完成

六、政府采购预算情况
2022年，河北唐山南堡经济开发区政府采购中心安排政府采购预算0.00万元。具体内容见下表。
单位政府采购预算
	318003河北唐山南堡经济开发区政府采购中心
	单位：万元

	政府采购项目来源
	采购物品名称
	政府采购目录序号
	计量  单位
	数量
	单价
	政府采购金额（当年部门预算安排资金）
	2022年  预留中  小微企  业份额

	项目名称
	预算    资金

	合计
	一般公共预算拨款
	基金预算拨款
	国有资本经营预算拨款
	财政专户核拨
	单位    资金
	财政拨    款结转
	非财政    拨款结    转结余

注：同一采购目录序号的物品，其单价会因配置规格不同而变动，均符合资产配置标准。涉密采购事项按照相关规定执行。
注：无政府采购预算，空表列示。

七、国有资产信息
河北唐山南堡经济开发区政府采购中心上年末固定资产金额为0.00万元（详见下表）。本年度拟购置固定资产总额为0.00万元，已按要求列入政府采购预算，详见政府采购预算表。
单位固定资产占用情况表
	318003河北唐山南堡经济开发区政府采购中心
	截止时间：2021-12-31

	项   目
	数量
	价值（金额单位：万元）

	资产总额
	——
	4.46

	1、房屋（平方米）

	其中：办公用房（平方米）

	2、车辆（台、辆）
	0
	[bookmark: _GoBack]0

	3、单价在20万元以上设备
	——
	0

	4、其他固定资产
	——
	4.46

注：无固定资产占用情况，空表列示。

八、名词解释
1、一般公共预算拨款收入：指省级财政当年拨付的资金。
2、事业收入：指事业单位开展专业业务活动及辅助活动所取得的收入。
3、其他收入：指除“一般公共预算拨款收入”、“事业收入”等以外的收入。主要是按规定动用的租房收入、存款利息收入等。
4、基本支出：指为保障机构正常运转、完成日常工作任务而发生的人员支出和公用支出。
5、项目支出：指在基本支出之外为完成特定行政任务和事业发展目标所发生的支出。
6、上缴上级支出：指下级单位上缴上级的支出。
7、“三公”经费：纳入省级财政预算管理的“三公”经费，是指预算部门单位用财政拨款安排的因公出国（境）费、公务用车购置及运维费和公务接待费。其中，因公出国（境）费反映单位公务出国（境）的住宿费、旅费、伙食补助费、杂费、培训费等支出；公务用车购置及运维费反映单位公务用车购置费及租用费、燃料费、维修费、过路过桥费、保险费、安全奖励费用等支出；公务接待费反映单位按规定开支的各类公务接待（含外宾接待）支出。
8、机关运行费：是指各部门的公用经费，包括办公及印刷费、邮电费、差旅费、会议费、福利费、日常维修费、专用材料及一般设备购置费、办公用房水电费、办公用房取暖费、办公用房物业管理费、公务用车运行维护费以及其他费用。
9、上年结转：指以前年度尚未完成、结转到本年仍按原规定用途继续使用的资金。
10、事业单位经营支出：指事业单位在专业业务活动及其辅助活动之外开展非独立核算经营活动发生的支出。
九、其他需要说明的事项
我单位无其他需要说明的事项。